juga terhadap para mustahik, dapat

menjelaskan kepentingan zakat dalam

menciptakan solidaritas sosial serta

menyalurkan zakat sesegera mungkin

kepada para mustahik.
21

Fatwa siponsium yayasan

zakat internasional IV tentang zakat

kontemporer di Bahrain, pada tanggal17

Syawal 1414 H (29 Maret 1994 M) tentang

mustahik amil zakat, disepakati

kesepakatan.:
22

1. Amil zakat adaah mereka yang membantu

pemerintah di negara islam atau yang

mendapat izin atau yang di pilih oleh

yayasan yang di akui oleh pihak pemerintah

21

Ibid, h. 190
22

Ibid, h. 191

atau masyarakat islam untuk mengumpulkan